

# Intresset för historia fick dem att köpa stugan

## SÖDERKÖPING

**Kalle mä pipa i Söderköping är över 300 år. Jenny och Jan har renoverat stugan så den kan leva i hundra år till. "Man måste tycka det är kul med turister för att bo här", säger de.**

Det är fullt med sågspån i gräsmattan utanför huset som kallas Kalle mä pipa stuga. Huset ligger i Söderköping och är granne med medeltida Drothems kyrka. Paret Jenny Ohlin Olausson och Jan Olausson har ägt det sedan hösten 2020 och sågspånen på tomten är spår från den renovering som på-

gått sedan dess och som avslutas nu.

**Paret hittade** huset på Hemenet. Det hade legat ute i ett år och de tyckte det var sött men att de 55 kvadratmetrarna var för lite för familjen på fem personer.

- Takhöjden är så låg att man kan tro att det bott hob-

bitar här förut. Vi var i Söderköping och gick runt när vi stötte ihop med en person som kände ägaren så vi ringde och fick en visning direkt. När vi kom dit var det klockrent och vi kände direkt att det var vårt hus. Säger Jenny Ohlin Olausson.

Familjen Ohlin Olausson bor och jobbar i Norrköping och huset var tänkt som ett sommarhus.

- Men vi är varenda helg och även vardagar året runt. Det var kanske inte det vi trodde.

Även om den stora renoveringen i det närmaste är klar, menar paret att jobbet att förvalta och äga ett så gam-

malt hus som Kalle mä pipa aldrig tar slut eftersom det kräver ett ständigt underhåll.

- Det vi började med var att få igång båda spisarna igen. Har man en sådan här gammal stuga ska man väl ha vedspis. Den vi satte in är nytillverkad men den är tillverkad med gamla gjutjärnsformar, berättar Jan Olausson.

**Renoveringen har** varit omfattande både invändigt men framförallt utvändigt. Alla takpannor och takplåtar är bytta och skorstenarna renoverade. Fasaderna är utbytta och har fått ny färg, rötskadat timmer bakom fasaden är ersatt. Jenny och Jan

har ett stort intresse att huset ska se ut som det gjort tidigare i historien. Gamla metoder och material som linoljefärg, tjära och Falu rödfärg har använts vid renoveringen. Vilket ibland varit lite knepigt eftersom torktiden för linolja kan vara en vecka.

- Vi har haft stor nytta av gamla foton och vykort. Det är kul för då kan man se exakt hur det såg ut. Planket vi satt upp har vi sett på gamla kartor och fotografier. Det gamla revs 1944 för det var för dåligt.

**Jobbet har** dels utförts av dem själva och av lokala hantverkare. Kostnad för re-

noveringen har dragit iväg över en halv miljon.

- Vi vill inte veta vad det kostat men vi håller inte budgeten kan jag säga. Det är som en hobby ska vara, ta tid och vara dyr, säger Jan och skrattar.

- Målet med hela renoveringen är att förvalta ett kulturarv till kommande generationer. Vi ser det som en ära och en förmån att ha ett sådant här hus, säger Jenny.

Både Jenny och Jan har ett stort intresse för historia. De släktforskar, läser gärna biografier, tittar på serier med historiska teman och när de reser står museer alltid på "att-se-listan".



I köket finns en vedspis som är nytillverkad men gjuten i gamla formar vilket gör att den ser gammal ut.



Kalle mä pipas stuga ligger i Drothems kvarteren.



Takhöjden varierar i huset och är bra mycket lägre än dagens standard.

- Vi ville köpa ett hus med historiskt värde. Läget här i Drothems kvarteren och historien om huset är fantastisk. Tomten är relativt stor, det är lite som att bo på landet med fågelkvitter och lugnet, men ändå bara tre minuters gångavstånd till centrum. Vi går ofta ut och kårar, Söderköping har ett fantastisk utbud av kaféer och restauranger, säger Jenny.

stuga, innan det åker utom hörhåll.

- Vi pratar ofta med turister, men det är bara roligt. De tycker det är kul och är nyfikna på huset och området. Man måste nästan tycka det är kul att prata med folk om man bor så här.

Paret har satt upp en skylt på huset med en QR-kod som är länkad till en webbsida som de gjort med fakta kring huset och dess historia för de som passerar och vill veta mer.

Nu när renoveringen av stugan i princip är klar väntar nästa projekt för Jenny och Jan.

- Vi ska anlägga en gammaldags svenskt torparträd-

gård. Det vi tänkt är att anlägga grusgångar och ha kullersten på en del. Det ska finnas en berså och vi ska ha syren, kaprifol och gamla svenska blommor. Vi har foton men vi vet inte exakt hur det såg ut här men vi har läst på hur sådana trädgårdar brukade se ut.

**Vad är ni mest nöjda med efter renoveringen?**

- Jag är mest nöjd med att vi förlängt livet på stugan med minst hundra år till. Det är det mest tillfredställande tycker jag, säger Jenny och Jan håller med.

**Niclas Sandberg**  
Niclas.Sandberg@ntm.se



Jan Olausson och Jenny Ohlin Olausson har ägt Kalle mä pipas stuga i Söderköping sedan 2020. Foto: Niclas Sandberg